
     

NÁZEV DOKUMENTU: PROVOZNÍ ŘÁD DOMOVA MLÁDEŽE  KATEGORIE DOKUMENTU: BOZP A PO 
ČÍSLO DOKUMENTU: BP 86.00  STRANA: 1 Z 5 

PROVOZNÍ ŘÁD DOMOVA MLÁDEŽE 

 
(§ 7 odst. 2 zákona č.258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně 

některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů) 

Orgán ochrany veřejného zdraví může nařídit úpravu provozního řádu podle § 7 zákona č. 

258/2000 Sb. pokud podmínky v něm uvedené nevedou k ochraně veřejného zdraví. 

Provozní řád nenahrazuje řád domova mládeže. Provozní řád nemusí obsahovat ustanovení, 

která jsou shodná a jsou v řádu domova mládeže uvedená. Předložený návrh provozního 

řádu vychází z ideálních podmínek zařízení pro výchovu a vzdělávání dětí a mládeže, jeho 

naplnění je odvislé na lokálních poměrech a podmínkách, které zhodnotí příslušný orgán 

ochrany veřejného zdraví. 

Provozní řád je zpracován na základě zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), a příslušných prováděcích 

předpisů (zejména vyhlášky č. 108/2005 Sb., o školských výchovných a ubytovacích 

zařízeních a školských účelových zařízeních a její novelou č. 436/2010 Sb.); dále v souladu se 

zákonem č. 359/1999 Sb., o Sociálně - právní ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů; 

dále Listiny základních práv a svobod a dalších zákonných předpisů ČR. 

 

I. Údaje o zařízení 

Název: Domov mládeže, Střední průmyslová škola a Obchodní 

akademie Bruntál, p. o. 

Sídlo školy:   Kavalcova 814/1; 792 01 Bruntál 

IČO:    00601322 

Zřizovatel:    Moravskoslezský kraj 

Ředitel:    Ing. Jan Meca 

Statutární zástupce:   RNDr. Iva Muchová 

Sídlo domova mládeže: Kavalcova 815/3; 792 01 Bruntál 

Vedoucí vychovatelka:  Jana Hejnyšová 

 

II. Popis zařízení 

Typ: Domov mládeže 

Kapacita zařízení: 106 lůžek, pro využití SPŠ a OA Bruntál, Gymnázia Bruntál a SOŠ 

Bruntál. 

Provoz zařízení: V době pracovního týdne, mimo školních prázdnin s nástupem od 17:00 

hodin 

před pracovním dnem (v neděli, svátek), do pátku 15:30 hod. (nebo dne odjezdu).  

Podmínky pro ubytování: Pokoje – jednolůžkové a dvoulůžkové, lůžko, noční stolek, 

pracovní stůl se židlí s místním osvětlením, šatní skříň 

Společenská místnost, kuchyňka, sociální zařízení společné pro jedno patro, prostor pro 

ukládání bot v přízemí domova mládeže. 

Využití zařízení pro jiné aktivity: doplňková činnost (ubytování) v průběhu školních 

prázdnin. 

 



     

NÁZEV DOKUMENTU: PROVOZNÍ ŘÁD DOMOVA MLÁDEŽE  KATEGORIE DOKUMENTU: BOZP A PO 
ČÍSLO DOKUMENTU: BP 86.00  STRANA: 2 Z 5 

III. Režimové požadavky 

Způsob převzetí žáka do zařízení po vyučování: 

Příjezd: neděle od 17:00 do 21:30 hodin dle příjezdů spojů. 

Odjezd: pátek do 15:00 hodin dle odjezdů spojů. Průběžně probíhá fyzická kontrola všech 

pokojů, kontrola vypnutí elektrických spotřebičů, zavření oken do 15:30 hodin 

Podmínky pro volnočasové aktivity: 

Dle zájmu žáků možnost využívat výtvarnou kreativní dílnu, posilovnu, místnost stolního 

tenisu, boxovací místnost, hernu billiardu, tělocvičnu školy. Ve venkovních prostorách 

multifunkční hřiště. 

Podmínky pro zájmové aktivity, relaxaci: 

Dle aktuální nabídky zájmové činnosti domova mládeže a pedagogických pracovníků školy. 

Všechny pokoje jsou pokryty internetovým signálem - WIFI. 

Četba, poslech hudby, sledování filmů, X-box 

Pobyt venku: Denní pobyt venku - vycházky, osobní nákupy, návštěvy kulturních akcí, 

návštěvy kina nebo zájmových aktivit. 

Návštěvy kulturních akcí: 

Individuálně, akce městské knihovny, kulturní akce, kina. 

Osobní nákupy: Denně individuálně. 

Volná vycházka: Pondělí, úterý a čtvrtek do 20:00 hod. Vycházkový den je středa, kdy žáci 

I. ročníků mají vycházky do 20:00 hod., II. ročníků do 21:00 hod., žáci III. a IV. ročníků do 

21:45 hod. 

Zajištění dozoru: Službu konajícím vychovatelem, čtyři noci nepedagogickým pracovníkem, 

jednu noc zajišťují vychovatelé. 

Možnost volby mezi různými činnostmi: 

Sportovní zařízení mimo objekt (Wellness centrum). 

Podmínky pro odpočinek: 

Možnost individuální volby odpočinku: Osobní volno v režimu dne. 

Doba vymezená ke spánku: 

22.30 hod. - 6.45 hod., 22.00 hod. - 6.00 hod. pro žáky, kteří mají zejména odbornou praxi 

nebo 

nulté vyučovací hodiny od 7.00 hod., respektive 7.10 hod. 

 

Stravování: 

Podmínky pro stravování, rozsah poskytovaných služeb, doba podávání stravy: 

Školní jídelna připravuje celodenní stravování a obědy s možností výběru ze tří jídel. 

Poskytuje školní stravování žákům SPŠ a OA Bruntál, Všeobecného a sportovního gymnázia 

Bruntál a žákům Domova mládeže, závodní stravování zaměstnancům SPŠ a OA Bruntál a 

cizím strávníkům v rámci doplňkové činnosti. 

Neposkytuje dietní jídla a stravování v době prázdnin a státních svátků. 

Výdej stravy: 

Snídaně 6:30 – 7:45 

Obědy 11:25 – 14:45 

Večeře 17:30 – 18:00 

Cizí strávníci, výdej do odnosných nádob 10:50 – 11:20.  



     

NÁZEV DOKUMENTU: PROVOZNÍ ŘÁD DOMOVA MLÁDEŽE  KATEGORIE DOKUMENTU: BOZP A PO 
ČÍSLO DOKUMENTU: BP 86.00  STRANA: 3 Z 5 

Informaci o školním stravování a jídelní lístek jsou strávníkům /zákonným zástupcům/ 

poskytovány 

prostřednictvím vývěsky na nástěnce ve školní jídelně a na webových stránkách 

www.strava.cz. 

 

Pitný režim: je zajištěn po celou dobu výdeje stravy. Výběr až z pěti druhů pomocí 

automatu a vířiče nápojů. Na domově mládeže je pitná voda ve vodovodním řádu, 

individuální pitný režim. Možnost uložení a krátkodobého skladování nápojů v lednicích 

umístěných v kuchyňkách.  

Otužování: 

Zařazení otužovacích prvků v režimu: 

Individuálně, studená sprcha, větrání ložnic, sledování v zimním období denního a nočního 

vytápění. 

 

IV. Další požadavky 

Výchova ke zdravému životnímu stylu, způsob a forma zařazení do režimu dne: 

Každodenní osobní hygiena. 

Evidence a registrace úrazů [1]: 

Záznam o úrazu, registrace do školního informačního systému, popř. ČŠI. Eviduje a 

zpracovává studijní oddělení 

Lékárnička první pomoci, seznam telefonních čísel, podmínky pro poskytnutí 

lékařského 

ošetření při úrazech a náhlých onemocnění [2]: 

Lékárnička v kanceláři vychovatelů. Je pravidelně doplňována a kontrolována platnost 

spotřeby 

jejího obsahu. Seznam telefonních čísel rychlé pomoci a lékařských zařízení je na nástěnkách 

na chodbách domova mládeže. Evidence žáků s alergiemi a jinými diagnostikovanými 

nemocemi s pravidelným užíváním léků dle informací získaných z přihlášek na DM a 

individuálních požadavků zákonných zástupců. Kontrola těchto žáků intenzivnější. 

Opatření k zamezení šíření a užívání návykových látek, kouření, požívání 

alkoholu: 

Zájmová činnost školy a domova mládeže. V areálu školy, DM a na akcích pořádaných školou 

a DM platí přísný zákaz užívání návykových látek, kouření a požívání alkoholu. Žáci jsou 

upozorněni ve vnitřním řádu domova mládeže, při proškolování z BOZP i před každou akcí. 

 

V. Způsob zajištění vhodného mikroklimatu [3] 

Dle platné Příručky systému managementu hospodaření s energií (Směrnice SM-01) 

Teplota vzduchu: 

Pobytové místnosti (společenské místnosti, studovny, pokoje a další místnosti určené k 

činnosti a odpočinku): 22°± 2°C. Proti pronikání slunečního záření jsou okna místností 

vybavena zatemňovacími závěsy. 

Sprchy (24°C), umyvárny (24°C), záchody (18°C). 

Domov mládeže má vlastní kotelnu a rozvody ústředního topení. Vytápění plynovými kotly. 

Větrání: Větrání se provádí dle potřeby. Během dne možné mikro větrání. 



     

NÁZEV DOKUMENTU: PROVOZNÍ ŘÁD DOMOVA MLÁDEŽE  KATEGORIE DOKUMENTU: BOZP A PO 
ČÍSLO DOKUMENTU: BP 86.00  STRANA: 4 Z 5 

Osvětlení: 

Denní osvětlení: V prostorách určených k trvalé činnosti žáků, jakož i v prostorách, kde se 

střídá krátkodobá činnost tak, že celková doba má trvalý charakter, je zajištěno vyhovující 

denní 

osvětlení. Za trvalou činnost se považuje činnost v délce 4 a více hodin. 

Stínící prvky před okny: 

V každé místnosti je stínění zabezpečeno zatemňovacími závěsy. 

Sdružené osvětlení: 

Při nedostatečném denním osvětlení v případě nepříznivých klimatických podmínek je denní 

osvětlení doplněno umělým osvětlením i během dne. 

 

VI. Způsob zajištění výměny a skladování prádla [3] 

Výměna prádla: 

Výměna ložního prádla se provádí jednou za tři týdny nebo dle potřeby, ručníků jednou za 

týden – žáci vozí domů. 

Praní prádla: Zajištěno smluvním zařízením, prádelna Domov Pohoda. 

Manipulace s prádlem, skladování prádla: 

Čisté prádlo je odděleno od použitého. Použité prádlo se ukládá do obalů, které zabraňují 

kontaminaci okolí s nečistotami z prádla. Obaly jsou vhodné k praní, omyvatelné a 

dezinfikovatelné. Použité prádlo v obalech se skladuje ve vyčleněném prostoru. Čisté 

lůžkoviny se skladují v samostatném skladu v přízemí domova mládeže. 

Dovoz prádla do prádelny je zajištěn technickým zaměstnancem údržby, přeprava vlastní. 

 

VII. Zásobování pitnou vodou [3] 

Zdroj: Veřejný vodovod. 

Zařízení pro výchovu a vzdělávání musí být zásobována pitnou vodou vyhovujícím 

požadavkům stanoveným zvláštním právním předpisem. 

 

VIII. Požadavky na hygienicko-protiepidemický režim [3]   

Způsob a četnost úklidu a čištění: 

Denní úklid: 

a) Setření navlhko: všech podlah včetně schodiště, nábytku, krytů topných těles, okenních 

parapetů, klik, rukojetí splachovadel, vyčištění čistících zón vysavačem, 

b) vynášení odpadků na vychovatelnách, studovně, hernách, kuchyňkách a na sociálních 

zařízeních, 

c) za použití čisticích prostředků s dezinfekčním účinkem umytí umývadel, záchodových mís, 

sedátek na záchodech 

d) úklid zrcadel a skleněných výplní u dveří. 

Týdenní, celkový úklid: 

Jednou týdně omytí omyvatelných částí stěn na záchodech a dezinfikování umýváren a 

záchodů, vyčištění koberců vysavačem, minimálně jednou ročně umytí oken včetně rámů a 

krytů svítidel. Dvakrát ročně celkový úklid všech prostor domova mládeže. Malování v 

případě potřeby. 

Způsob a četnost dezinfekce a deratizace: 



     

NÁZEV DOKUMENTU: PROVOZNÍ ŘÁD DOMOVA MLÁDEŽE  KATEGORIE DOKUMENTU: BOZP A PO 
ČÍSLO DOKUMENTU: BP 86.00  STRANA: 5 Z 5 

Profylakticky 1x ročně a dle potřeby – použití přípravků k tomu vhodných. 

Manipulace se vzniklými odpady a jejich likvidace: 

Pevné odpadky musí být ukládány do uzavřených nádob, umožňujících snadnou sanitaci, 

nebo do jednorázových plastových obalů. Obaly z plastů jsou ukládány zvlášť a 

zneškodňovány denně odpovídajícím způsobem. 

 

IX. Jiné 

Doplňková činnost: 

Doplňková činnost (ubytování) v průběhu školních prázdnin. Ubytování je poskytováno za 

úplatu dle platného ceníku. Úplata se provádí převodem na účet školy na základě vystavené 

faktury po předchozí dohodě. Ubytování poskytováno na základě objednávek dle dohody s 

příslušnou firmou nebo přímo s jednotlivými zájemci o ubytování Ubytovaní jsou evidováni v 

knize ubytovaných, zvlášť je prováděna evidence cizích státních příslušníků. 

Pokyny pro případy nouze (havárie, požár a jiné): 

Provozní řád nenahrazuje havarijní, provozní a evakuační řády, podle kterých se řeší 

mimořádné situace. 

 

[1] § 29 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., vyhláška č. 64/2005 Sb. o evidenci úrazů dětí, žáků 

a 

Studentů, v platném znění 

[2] 37 014/2005-25 Metodický pokyn k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví dětí, žáků a 

studentů ve školách a školských zařízeních zřizovaných Ministerstvem školství, mládeže a 

tělovýchovy 

[3] vyhláška č. 410/2005 Sb. o hygienických požadavcích na prostory a provoz zařízení a 

provozoven pro výchovu a vzdělávání dětí a mladistvých, ve znění pozdějších předpisů 

 

V Bruntále dne 1.9.2023 

 

……………………………… 

Ing. Jan Meca 

ředitel organizace 

 

 

 

 

 

 


